
X Europejskie
Forum Taborowe

Hotel Westin, Warszawa 25 maja 2023 r. 

www.europeanrollingstockforum.eu

Podsumowanie



Wstęp
Europejskie Forum Taborowe od 10 lat jest największym i najbardziej 

prestiżowym wydarzeniem w Europie Środkowo-Wschodniej poświęconym 

tematyce nowoczesnego taboru kolejowego. Co roku podczas konferencji 

podejmujemy tematy planowanych zakupów w regionie, nowoczesnych 

technologii i innowacyjności w konstruowaniu oraz utrzymaniu pojazdów 

kolejowych, zwłaszcza odnośnie zużycia energii, designu i podzespołów. Wśród zagadnień, które zostały szczegółowo omówione podczas 

tegorocznej edycji wydarzenia znalazły się m.in.: optymalizacja 

zużycia energii: rekuperacja, ecodriving, zmniejszanie masy 

pociągów, zasilanie infrastruktury z OZE, tabor hybrydowy, 

pojazdy dwunapędowe, elektryczne, wodorowe, szanse dla 

polskich producentów taboru na Ukrainie, środki własne, 

komercyjne instrumenty, inne źródła. Finansowanie zakupu 

taboru w obliczu braku środków z KPO i zagrożenia funduszy z 

perspektywy unijnej 2021-2027 czy potrzeby przewoźników wobec 

rosnącego popytu na transport pasażerski.
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Światowe i regionalne trendy na rynku 

taboru kolejowego

Automatyczne Sprzęgi Cyfrowe – szanse i 

wyzwania dla polskiego rynku

Tabor kolejowy na Ukrainie – nowy rynek dla 

polskich producentów?

Innowacyjne produkty BODE Rawag

Czy polski rynek taborowy jest w impasie? 

Plany i strategie zakupowe przewoźników i 

regionów

Zielona i zrównoważona mobilność a 

pojazdy szynowe

Odbudowa Ukrainy
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Europejskie trendy w budowie taboru kolejowe kreowane są przede 

wszystkim przez decyzje Komisji Europejskiej. Ta już od kilku lat przestała 

wspierać zakup pociągów spalinowych. Uczestnicy Europejskiego Forum 

Taborowego zastanawiali się, czy to dobra wiadomość dla Polski.

Artur Fryczkowski, wiceprezes Alstom w Polsce, Ukrainie i Krajach 

Bałtyckich podkreślił, że kierunek rozwoju światowego taboru kolejowego 

dotyczy przede wszystkim energochłonności. Przykładem jest coraz 

częstsze stosowanie lżejszych konstrukcji aluminiowych. Ważny jest też 

design, dzięki któremu w nowym pociągu dużych prędkości Avelia udało 

się zaoszczędzić 20% zużytej energii względem poprzednika. Trzecim 

bardzo silnym trendem jest nowoczesna diagnostyka.

Janusz Kućmin ze Stadlera zwrócił uwagę na postępującą konsolidację 

podmiotów na rynku. - My jako firma średniej wielkości, ale działająca 

globalnie widzimy że pandemia i wojna spowodowały zaburzenia 

logistyki. Wszyscy to odczuwamy - podkreślił przyznając, że strategia 

globalizacja zakupu komponentów i idące za nią rozproszenie 

poddostawców po różnych konkurentach okazała się ryzykowna.



Jakub Kapturzak, zastępca dyrektora Departamentu Kolejnictwa 

Ministerstwa Infrastruktury dodał, że Komisja Europejska już kilka lat 

temu zdecydowanie zakończyła dofinansowywanie pojazdów 

spalinowych. - Paradoksalnie nasza ekspansja w zakresie 

odpowiedzi na wykluczenie komunikacyjne, realizowana przez PKP 

Intercity w ramach umowy PSC powoduje, że coraz większym 

wyzwaniem jest obsługa linii niezelektryfikowanych, mimo że nasz 

kraj ma bardzo wysoki udział linii zelektryfikowanych - przyznał 

dodając, że wyłączenie nawet jednej lokomotywy spalinowej po 

wypadku na przejeździe rodzi problemy z kursowaniem pociągów.

Na problem braku elektryfikacji linii, na których przewozy 

pasażerskie rosną od kulku lat zwrócił uwagę Marek Nitkowski, 

prezes Kolei Wielkopolskich. Zaapelował on o krajowy projekt, który 

przeanalizuje elektryfikację linii na których dzienne potoki 

pasażerów przekraczają 4-5 tys. osób. Wymienił tu m. in. linie do 

Gorzowa, Łukowa czy Wągrowca.

Wiesław Szafrański, dyrektor zarządzający ds. operacyjnych, 

Polregio dodał, że dla Polski szybkie odejście od silników 

spalinowych może być zbyt trudne. Samo Polregio potrzebuje 

bowiem 105 pojazdów spalinowych do obsługi rozkładu jazdy. - 

Apelowaliśmy o wprowadzenie okresu przejściowego dla pojazdów 

spalinowych, ale bezskutecznie - przyznał dodając, że nowoczesne 

pociągi spalinowe spełniające normy Euro Stage V są bardzo 

bezpieczne dla środowiska.
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